Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района

Саратовской области »

(МБОУ СОШ с.Таволожка )

Приказ

28.12.22  г.                                                                                    № 397  - ОД

О мерах по подготовке к переходу

на обновленный Федеральный государственный

образовательный стандарт среднего

общего образования в 2023/2024 учебном году .

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа

2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный образовательный стандарт

среднего общего образования »,утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 »,письма Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства

просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889,письма

Министерства образования Саратосвкой области от 5 декабря 2022 года № 01-25/9785,в

связи с переходом в 2023/2024 учебном году на обучение по обновленному Федеральному

государственному образовательному стандарту среднего общего образования (далее-

обновленный ФГОС СОО) и в целях его введения и реализации в МБОУ СОШ с.Таволожка

(далее-школа)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сздать рабочую группу по сопровождению введения и реализации обновленного

ФГОС СОО в составе :

Федотова И.И.,директор школы ;

Безобразова Ю.И.,замдиректора по УР ;

Иванова Е.А.,замдиректора по ВР ;

Навурбегова С.К.,учитель ностранного языка,руководитель естественно-

математического цикла ШМО;

Макарова К.А.,учитель химии и биологии.

2. Определить функционал рабочей группы :

2.1. разработка плана-графика («Дорожной карты») введения и реализации

обновленного ФГОС СОО в школе ;

2.2. проведение мониторинговых исследований ,в том числе педагогических ,по

соостоинию вопросов введения и реализации обновленного ФГОС СОО в школе

;

2.3. формирование перечня критериев экспертной оценки результатов

деятельности учителей по готовности работать в условиях реализации

обновленного ФГОС СОО ;

2.4. разработка проекта основной образовательной программы СОО в

соответствии с требованиями обновленного ФГОС СОО ;

2.5. информирование педагогического совета о ходе подготовки к переходу на

обновленный ФГОС СОО и его реализации в 2022/2023 учебном году .

3. Руководителям ШМО : Безобразовой Ю.И,руководитель учителей гуманитарного

цикла ,Навурбеговой С.К.,руководитель  учителей ествественно-математического

цикла ,Земцову Н.Н. ,руководитель учителей физкультуры и ОБЖ , в течение

2022/2023 учебного года :

3.1 рассматривать изменения ,внесенные в Федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования ,мтодологические и

организационно-содержательные аспекты обновленного ФГОС СОО на

 заседаниях школьных методических объединений ;

3.2. оказывать методическую помощь учителям-предметникам в разработке

рабочих программ по учебным предметам ,учебным модулям ,учебным курсам

на уровне среднего общего образования ;

3.3. отчеты о рассмотренных вопросах сдать замдиректора по УР Безобразовой

Ю.И. до 01 апреля 2023 года .

4. Безобразовой Ю.И.,замдиректора по УР, обеспечить координацию всех

участников рабочей группы по подготовке к введению в школе обновленного

ФГОС СОО в 2023/2024 учебном году .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова

С приказом ознакомлены :

Дата Ф.И.О. Подпись

 Безобразова Ю.И.

 Иванова Е.А.

 Навурбегова С.К.

 Макарова К.А.

 Земцов Н.Н.

		2023-08-03T14:58:41+0400
	Ирина Ивановна Федотова